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Lov om ændring af lov om social pension, lov om arbejdsska-

desikring og lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Er-

hvervssikring og af arbejdsulykkeserstatninger m.v.  (Regule-

ring af folkepensionsalderen, ændring af revisionsbestem-

melse, konsekvensændring af arbejdsskadesikringsloven og 

konsekvensændring af arbejdsskadeafgiften) 

 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Velfærdsaftalen betyder, at der i 2025 skal fremsættes lovforslag om en forhøjelse 

af pensionsalderen med virkning fra 2040. Hidtil har vi stemt om forhøjelse af pen-

sionsalderen i slutningen af året, men grundet det forestående EU-formandskab, 

som er en stor og vigtig opgave for regeringen og Folketinget, har jeg besluttet at 

sende udkast til lovforslaget i ekstern høring nu, og med henblik på fremsættelse i 

februar 2025. Dette giver os god tid til en grundig drøftelse af lovforslaget frem 

mod en afstemning i foråret. 

Jeg vedlægger derfor til jeres orientering et udkast til ændring af lov om social pen-

sion, lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og af arbejds-

ulykkeserstatninger m.v. 

Efter gældende regler i lov om social pension skal det hvert 5. år beregnes, om fol-

kepensionsalderen skal reguleres. Beregning af forhøjelse af folkepensionsalderen 

skal ske på grundlag af Danmarks Statistiks tal for gennemsnitslevealderen for 60-

årige i de seneste to år. Forhøjelsen i 2025 skal således ske på baggrund af tal for 

2023-2024. Dette tal forventes offentliggjort af Danmarks Statistik medio februar 

2025, men en foreløbig beregning baseret på tal fra 2022-2023 viser, at folkepensi-

onsalderen i 2025 skal reguleres med et år og fastsættes til 70 år med virkning fra 

den 1. januar 2040. Der vil skulle ske et markant fald i den opgjorte middellevetid 

fra 2023 til 2024, hvis pensionsalderen skal forhøjes med mindre end ét år, hvilket 

vurderes at være usandsynligt. 

Lovforslaget opdateres, så snart tallene for 2023-2024 foreligger, og inden lov-

forslaget fremsættes, og vil herefter blive sendt i en ekstra ekstern høring. Forven-

teligt fra den 18. februar 2025 til den 25. februar 2025. 

Skulle de opdaterede tal mod forventning vise, at folkepensionsalderen ikke skal 

forhøjes, vil jeg trække lovforslaget tilbage. 

Det foreslås, at reguleringen skal gælde for personer, der er født efter den 31. de-

cember 1970. Det omfatter således personer, der fylder 70 år i 2040 eller senere. 
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Derudover indeholder lovforslaget nogle afledte ændringer: 

• Opdatering af lovens revisionsbestemmelse således, at næste regulering af 

folkepensionsalderen skal ske i 2030. Det betyder, at der i 2030 igen skal 

fremsættes lovforslag om regulering af folkepensionsalderen. 

• En ændring af arbejdsskadesikringsloven, der medfører, at erstatningsperi-

oden for skader fra før 2004/2005, forlænges svarende til forhøjelsen af 

pensionsalderen. Ændringen foreslås, da tilskadekomne og efterladte alene 

kompenseres til 69 år – og ikke til den til enhver tid gældende folkepensi-

onsalder efter tidligere arbejdsskadelovgivning fra før 2004/2005.   

Som konsekvens af reguleringen af folkepensionsalderen, er det nødvendigt med 

en nyaffattelse af bilag 1 til arbejdsskadeafgiftsloven, så den tager højde for forhø-

jelsen i hensættelsesfaktorerne. Faktorerne benyttes til at opgøre værdien af lø-

bende erstatninger ift. beregning af arbejdsskadeafgiften. 

Lovforslaget sendes i ekstern høring første gang i perioden den 6. december til den 

10. januar 2025. Til jeres orientering, har jeg også vedlagt høringslisten. 

Jeg forventer at fremsætte lovforslaget for Folketinget i februar 2025. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


